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☆お弁当やおかずのご意見・ご感想や、リクエストなどもお気軽にお寄せください。 375

※ご記入ください　⇒ 組合員コード（　　　　　　　　　　）　お名前（　　　　　　　　　　）　回答（　要・不要　）
　　ご記入いただいた個人情報は、「夕食サポート」の対応のみに使用し、他の目的に使用することはございません。

☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪）
※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町　　　性別（　男・女　）　　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

き り と り

≪川柳等特集324号 ≫

おいしいな コープのごはん 夕ごはん （大津市 男性 10歳）

【とくにすきなメニューはれいしゃぶです。いつもありがとうございます。】

（事務局より：おそらく“つながり”史上最年少の方の投稿では！冷しゃぶの回数を増やせないか

検討してみます？？？）

エアコンの 調子はどうかと 夏じたく （近江八幡市 男性 85歳）

散歩道 ギアを一段上げ がんばるぞ （近江八幡市 男性 85歳）

【夏はいやだね いやだね】

（事務局より：エアコンの事前確認は大切ですね。熱中症対策もお忘れなく・・・。）

今の世は スマホ歩きと 風邪蔓延 （東近江市 男性 83歳）

【最近は風邪が流行していて私も風邪をひきました。蔓延しているとの事です。又外では歩きながら

スマホを見ている人が多くなり事故に合わない様にと思います。】

（事務局より：歩きスマホは本当に危ないですよね！お体ご自愛ください（私も風邪っぴきです）。）

乱高下 体調維持に 四苦八苦 （長浜市 女性 86歳）

バラ１輪 寒さの中で リンと咲く （長浜市 女性 86歳）

（事務局より：体調維持は本当に苦労しますね。。。）

暑くなり 熱中症に 要注意 （長浜市 男性 83歳）

（事務局より：今年も気を付けないといけない季節がやってきましたね・・・。）

素敵な川柳などをありがとうございます。 ぜひ、一句ご応募ください！

いつも夕食サポートをご利用いただきありがとうございます。

恥ずかしながら、思いっきり風邪を引いてしまいました。昔なら１日で治せたはずなのに、いつまでも

咳がおさまりません。皆様も、ご自愛くださいませ・・・。

日付

土
小麦

26.9

【たらの野菜あんかけ】柔らかなたらを唐揚
げにし、野菜がたっぷり入ったあんをかけま
した。オイスターソースの風味をほんのりき
かせたやさしい味付けです。
【豚の生姜焼き】柔らかな豚ロース肉を生姜
焼きにしました。砂糖を使用せず、玉ねぎと
「すりおろしりんご」のフルーティーな甘み
で仕上げています。

kcal

豚肉の生姜焼き

g

g

小麦 たんぱく質

冷凍おかず（土・日・祝日セット）

献立
さばの幽庵焼き　きのこ添え

栄養成分
kcal

7月5日
脂質 17.3

炭水化物 26.5

かぼちゃの煮物

グリルチキンのごま葱酢ソース

1食あたり　税込626円

g高野豆腐のひすいあんかけ 小麦

５００Ｗ　４分４０秒

レンジ目安

【さばの幽庵焼き】しょうゆ・砂糖・みりんな
どに高知県産のゆず果汁を加えた調味液を自社
配合し、さばを漬け込んで焼き上げました。
【グリルチキンのごま葱酢ソース】ごまとごま
油の香ばしい風味と白ねぎのコクを効かせ、お
酢でさっぱりと仕上げた自家製ソースをこんが
り焼き上げた鶏肉にかけました。カラフルな3
色ピーマンが彩り鮮やかな1品です。

7月6日

切干大根の煮物

いんげんのごま和え

g

小麦

糸こんにゃくと竹輪の甘辛煮

フライドポテト

たらの野菜あんかけ エネルギー 359

小麦・乳成分

食塩相当量 2.8

小麦

小麦

小麦

イメージ写真

たんぱく質

アレルゲン 商品特徴

g

エネルギー 375

g23.8

18.9

g炭水化物

小麦・卵

g

脂質

18.2

いんげんのおひたし

食塩相当量

小麦

ほうれん草の白和え 小麦

５００Ｗ　４分１０秒

　　ご飯・サラダ・牛乳はお弁当・おかずとセットでご注文ください。こちらの商品のみの注文はできません。
今回のみのご利用もできます。ご注文に関するご相談はお気軽に組合員コールセンターまでお寄せください。

日

お弁当と一緒にいかがですか？

　　使用している添加物は、お届けする商品包材でご確認ください。

レンジ目安2.4

■枠は、夕食サポートのお届けはありません。夕食サポートお届けカレンダー

注文締切日 ６月２５日(水)
お届け日 ７月４日(金)

注文締切日 ６月２５日(水)

お問い合せ・お申込みはお気軽にお電話ください。

組合員コールセンター 0120-709-502
受付時間 月～金 9:00～19:30 土 9:00～15:00
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【お願い】

今週のコメント

使用添加物

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料、酸化防止剤（V.C）、ｐH調
整剤、焼成Ca、ベーキングパウダー、消泡剤、漂白剤（次亜硫酸Na）、V.B1、
乳化剤、着色料（銅葉緑素、コチニール、カロチン）、増粘剤（キサンタン）、酵
素

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、酸味料、加工デンプン、着色料（紅麹、カラメル）、香料、酸
化防止剤（V･C）、pH調整剤、酒精、増粘多糖類、増粘剤（グァ－ガム、増粘多
糖類、アルギン酸Na）、乳化剤、消泡剤、乳酸Ｃａ、トレハロース、ポリリン酸Ｎａ

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸化防止剤（V･C）、
酒精、消泡剤、着色料（カラメル、酸化鉄、カロチン）、酸味料、水酸化Ca、乳化剤、香
辛料、増粘剤（加工デンプン、キサンタン、グァ－ガム）、ベーキングパウダー、メタリ
ン酸Ｎａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、V.B1、ソルビット、増粘多糖類

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、増粘剤（加工ﾃﾞ
ﾝﾌﾟﾝ、キサンタン、グァ－ガム、増粘多糖類）、香料、着色料（紅麹、パプリカ、ア
ナトー、ターメリック、カラメル）、酸味料、酒精、炭酸Ｃａ、乳化剤、消泡剤、増粘
多糖類、香辛料、酸化防止剤（V･C）、V.B1、甘味料（ソルビット）

使用添加物
ｐＨ調整剤、酸味料、酒精、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、ベーキング
パウダー、着色料（Ｖ・Ｂ２、カロチン、紅麹、クチナシ、カラメル）、消泡剤、水酸化Ｃａ、増粘
剤（キサンタン）、凝固剤、カゼインＮａ、リン酸塩（Na）、くん液、酸化防止剤（V･C）、増粘多
糖類、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、甘味料（ステビア）、香料

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、酸化防止剤（V･C）、乳酸Ｃａ、酒精、着色料（カラメ
ル、カロチン、Ｖ・Ｂ２、クチナシ、コチニール）、酸味料、加工デンプン、焼成Ca、酵素、
イーストフード、V・C、消泡剤、水酸化Ｃａ、ベーキングパウダー、増粘剤（加工デンプ
ン、増粘多糖類）、香料、乳化剤、甘味料（ステビア）

乳

アレルゲン

39.7 3.4

アジの南蛮漬け 小麦

炭水化物

小麦・落花生

卵・乳・小麦・えび

38.9 3.3

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、クチナシ、紅麹、唐辛子、
果実）、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、酵素、ｐH調整剤、クロレラエキ
ス、酸味料、酒精、酸化防止剤（V.C、亜硫酸塩）、香料、乳化剤、乳酸Ca、リン
酸Ca、消泡剤

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、増粘剤（加工デンプン、グアーガ
ム）、豆腐用凝固剤、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、グリシン、消泡剤、乳化
剤、着色料（パプリカ）、酢酸Na、焼成Ca、増粘多糖類、酵素、環状オリゴ糖、
酸味料

使用添加物

ｐH調整剤、増粘剤（加工デンプン、グアーガム）、くん液、酒
精、酸味料、リン酸Ca、加工デンプン、酵素、調味料（アミノ酸
等）、乳化剤、焼成Ca、消泡剤

焼売

炭水化物 食塩相当量

カニ焼売 卵・小麦・かに・えび

じゃが芋の金平 小麦 パンプキンサラダ 卵・乳 竹輪の煮物 卵・小麦

ヒレカツ 卵・乳・小麦 キーマカレー 乳・小麦

エネルギー 蛋白質 蛋白質

今週のコメント

32.0 3.4 37.6 4.133.0 3.4
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー 脂質

メロン わらび餅
八幡こんにゃくの煮物大根のねぎ味噌炒め

キクラゲ昆布 小麦
小麦

食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

ひじきとツナの煮物 小麦

小麦

しば漬け 小麦

0たくあん

さつま芋のシュガーバター
パリポリ漬け

キャベツとベーコンのソテー 卵・乳・小麦 こんにゃくの甘辛煮
オクラの和え物

タラコのマカロニソテー

鶏肉のコンソメパン粉焼き 乳・小麦
カレイチゲ風煮

アレルゲン 献立名

47.8

） 木（ ）

食塩相当量

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、豆腐用凝固剤、酒精、増粘剤（加工デンプ
ン）、水酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、香料、ベーキングパウダー、着色料（カ
ロチン）、乳化剤、酸味料、消泡剤

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

かんぴょう煮 小麦

サワラフライ　 卵・乳・小麦 鳥取こめ育ちの牛ごぼう 小麦

使用添加物

小麦
わかめとチーズのサラダ

日 （ ） 7 月 1 日 （月

乳・小麦
小麦・くるみ

野菜コロッケ
ブロッコリーとえのきのくるみ和え

炭水化物 食塩相当量

月 4 日 （ 金 ）

卵・乳・小麦
豚肉の生姜焼き 小麦

7

アレルゲン

炭水化物

火

カリフラワーの塩昆布マリネ 小麦
炭水化物 食塩相当量

厚揚げのお好み風 小麦
小麦

0

7 月 2 日 7 月 3 日 （ ）

わかめの甘辛炒め 小麦 枝豆のフリッター 卵・乳・小麦 塩ビーフン 小麦 花がんもの煮物 小麦 菜の花と小エビのかき揚げ

オムレツの和風カニあんかけ 卵・乳・小麦・かに・えび

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

3.432.6 3.0385 ｋcal 20.3 19.0 480 ｋcal 21.6 21.1

今週のコメント

白菜とカニカマのサラダ 小麦 豆腐ナゲットの照焼きソース 小麦 ピーマンとウインナーのコンソメ炒め 乳・小麦 小麦ブロッコリーと玉ねぎのピクルス
マカロニとささみのトマト炒め 乳・小麦 煮物（じゃが芋、人参） 小麦 さつま芋の旨煮 小麦 小麦ごぼうとベーコンの金平 卵・乳・小麦

ほうれん草とピーマンの山椒炒め
山菜と大豆の煮物

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、増粘多糖類、カゼイン
Na、リン酸塩（Na）、くん液、酸化防止剤（V.C）、着色料（クチナシ、カロチン）、発
色剤（亜硝酸Na）、香辛料、リン酸Ca、消泡剤、乳化剤、増粘剤（キサンタン）、
酸味料、V.B2

使用添加物

炭水化物 食塩相当量

乳・小麦 オクラとなめこのサラダ 小麦 小松菜とれんこんのあっさり煮 小麦

炭水化物 食塩相当量

41.7 2.5418 ｋcal 12.4 21.0 356 ｋcal 24.0 2.712.5 22.0
食塩相当量

うずら豆 0 きゅうりのしそ昆布和え 小麦 カリフラワーのピーナツ和え

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、水酸化Ca、ｐH調整剤、酒精、
リン酸Ca、乳化剤、膨張剤、増粘剤(グアーガム、キサンタン)、消泡剤、香辛
料、着色料（ラック、パプリカ、トマト、カロチン、カラメル）、甘味料（ステビ
ア）、酸味料

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸味料、着色料（カラメル、カロチ
ン）、ｐH調整剤、香料、酸化防止剤（V.C）、乳化剤、ベーキングパウダー、消
泡剤、焼成Ca、豆腐用凝固剤、酵素

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、酒精、増粘剤（加工デンプン）、着
色料（カラメル）、酸化防止剤（V.C、V.E）、ｐH調整剤、凝固剤、加工デン
プン、リン酸Ca、酸味料、消泡剤

368 ｋcal 14.1 18.0 36.1 3.1

チンゲン菜と玉ねぎの中華炒め煮
卵・乳・小麦小麦

牛肉入りコロッケ 卵・乳・小麦
アジの西京焼きサケマヨカツ＆カツオカツ 卵・乳・小麦 豚肉と大根のポン酢炒め 小麦

こんにゃくとなすの田楽 小麦 0 野菜と油揚げのオイスターソース炒め
しそ鶏唐揚げ

ピーマンとささみの明太スパゲティ
小麦 白花豆 0

炭水化物 食塩相当量

乳・小麦

小麦

1.924.6 2.4 28.8 20.52.2 22.1 2.2

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

卵・乳・小麦 オムレツのツナあんかけ

29.5
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

2.3

大根と人参のなます
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

食塩相当量

1.8
炭水化物 食塩相当量

0
しそごはん 0 ごはん

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 ごはん 0
0 たくあん

86.8 2.1
使用添加物

卵・乳・小麦
ほうれん草とピーマンの山椒炒め 小麦

わかめとチーズのサラダ 卵・乳

献立名 アレルゲン

しそ鶏唐揚げ 卵・乳・小麦
春雨と筍の塩だれ炒め 小麦

ブロッコリーと玉ねぎのピクルス 小麦
ひじきとツナの煮物 小麦

献立名 アレルゲン

アジの西京焼き 小麦
牛肉入りコロッケ

6 水

コープ豚の梅肉蒸し 小麦

献立名

豚肉と大根のポン酢炒め 小麦
0

小麦
小麦

献立名 アレルゲン

サケマヨカツ 卵・小麦
こんにゃくとなすの田楽 小麦
白菜とカニカマのサラダ 小麦

焼売

アレルゲン

チンゲン菜と玉ねぎの中華炒め煮

献立名 アレルゲン

ハンバーグのジンジャーソース

月 30

白身魚のみぞれ煮 小麦

豆腐ナゲットの照焼きソース
オクラとなめこのサラダ

乳・小麦
野菜と油揚げのオイスターソース炒め 0
ピーマンとウインナーのコンソメ炒め 乳・小麦
小松菜とれんこんのあっさり煮

れんこんとさつま揚げの金平 さつま芋の旨煮

食塩相当量

小麦

小麦・落花生

乳・小麦 小麦

カレイの煮付け 小麦 牛肉とチンゲン菜のチャンプルー 卵・乳・小麦 イカフライ

小麦
乳・小麦

ブロッコリーのツナ和え
ビーンズチャップ

オクラのなめ茸和え
れんこんの塩だれ炒め

いんげんのマスタード和え
カリフラワーの洋風煮

ブロッコリーナムル
千草焼

小麦
卵乳・小麦

小麦
小麦
小麦

乳・小麦

アレルゲン 献立名

乳・小麦
ひじきの煮物 小麦 麻婆春雨 小麦 揚げ出し豆腐 小麦 サバの漬け焼き 小麦 じゃが芋とベーコンの炒め物 卵・乳

胡麻ダレ豚しゃぶ 小麦 アジのさっぱり焼き 卵・乳・小麦・かに・えび 牛肉と野菜の卵炒め 卵・乳・小麦
アレルゲン献立名 アレルゲン

小麦 鶏肉のチリソースかけ

脂質

280 ｋcal 22.1 12.8

モロヘイヤのなめ茸和え 小麦
タラの山椒焼き 小松菜とさつま揚げの煮浸し 小麦 いんげんと人参のごま和え 乳・小麦 伴三絲 卵・乳・小麦 大豆の中華サラダ

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 エネルギー 蛋白質

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、水酸化Ca、加工デンプン、酒精、酸味料、
消泡剤、膨張剤、甘味料（ステビア）、ｐH調整剤、着色料（ラック、パプリ
カ、トマト、カロチン）、増粘剤(グアーガム、キサンタン)、香辛料

炭水化物 食塩相当量

23.3 1.9
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質

小麦
カニ焼売 卵・小麦・かに・えび イカのマリネ なすのおあえ

ご飯(滋賀県産)

うずら豆 0 きゅうりのしそ昆布和え 小麦 カリフラワーのピーナツ和え 小麦・落花生 茶福豆

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 ごはん
蛋白質 脂質 脂質

加工デンプン、酒精、ｐH調整剤、増粘多糖類、調味料（アミノ酸等）、
乳化剤、V.B2、増粘剤（キサンタン）、着色料（カロチン）、消泡剤、香
辛料、酸味料

今週のコメント

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料、ｐH調整剤、酸化防止剤
（V.C）、消泡剤、ベーキングパウダー、増粘剤（キサンタン）、V.B1、乳化剤、
着色料（コチニール、カロチン）、焼成Ca、酵素

74.9 1.969.1 1.8 69.8 18.6 14.42.3

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸味料、着色料（カラメル、カ
ロチン）、ｐH調整剤、香料、酸化防止剤（V.C）、乳化剤、ベーキングパウ
ダー、消泡剤、焼成Ca、豆腐用凝固剤、酵素

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、酒精、増粘剤（加工デンプン）、着
色料（カラメル）、酸化防止剤（V.C、V.E）、ｐH調整剤、凝固剤、加工デン
プン、リン酸Ca、酸味料、消泡剤

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

脂質 エネルギー

ｋcal 20.4

豚肉と野菜の甘辛炒め

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、
酸味料、消泡剤、酸化防止剤（V･C）、増粘剤（キサンタン）、香料、着色
料（クチナシ）、発色剤（亜硝酸Na）、増粘多糖類

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

南瓜煮 小麦

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、
乳化剤、増粘剤（キサンタン）、酸味料、増粘多糖類、凝固剤、消泡剤、
着色料（紅麹）

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸化防止剤
（V･C）、酒精、着色料（紅麹、カラメル）、香料、消泡剤、酸味料、増粘剤（増
粘多糖類、加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ）、甘味料（スクラロース、アセスルファムＫ）

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、
酒精、消泡剤、グリシン、酢酸Ｎａ、増粘多糖類、乳化剤、ベーキ
ングパウダー、着色料（Ｖ・Ｂ２、カロチン）

19.0273 ｋcal 21.7 18.7 2.219.6 2.4
炭水化物蛋白質

14.1 282

アレルゲン 献立名

つぼ漬け

0

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン

回鍋肉 小麦 マスの明太ムニエル 乳・小麦 鶏肉の柚子胡椒焼き 小麦 豚肉と小松菜のカレー炒め 小麦 白身魚フライ 小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

オムレツのトマトソース 卵・乳・小麦 肉詰めピーマンフライ 小麦 じゃが芋とウインナーのコンソメ醤油炒め 乳・小麦 メバルの生姜焼き 小麦 牛肉とごぼうの炒め煮
今週のコメント

うぐいす豆 0 きゅうりと人参の酢の物 小麦 カリフラワーの梅和え 小麦 くるみ大学芋 小麦・くるみ
煮物（なす、わかめ） 小麦 山菜と油揚げの炒め物 小麦 ソース焼きそば 小麦 春雨サラダ 小麦

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルゲン物質の義務表示８品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の表示をしています。《お願い》アレルゲン表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

20.1 2.1 27.120.4 1.627.3 2.3375 ｋcal 12.2 22.6 348 ｋcal 20.5 19.7 ｋcal 13.0

安定剤（加工デンプン）、ｐH調整剤、着色料（カロチン、V.B2、カラメル）、調味
料（アミノ酸等）、酒精、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、乳酸Ca、焼成Ca、
V.B1、酵素、消泡剤、加工デンプン、酸味料

加工デンプン、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、グアーガム）、調味料（アミノ酸
等）、ピロリン酸Na、酸味料、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、凝固剤、着色料（紅麹、
唐辛子、クチナシ、銅葉緑素、コチニール）、乳酸Ca、香料、乳化剤、リン酸Ca、V.B1、
焼成Ca、漂白剤（次亜硫酸Na）、消泡剤、酵素、酒精

加工デンプン、かんすい、香料、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、
酸化防止剤（V.C）、酸味料、着色料（クチナシ、カラメル、野菜）、リン酸Ca、
消泡剤、V.B1、ｐH調整剤、酒精、酵素、焼成Ca

増粘多糖類、酸化防止剤（V.C、V.E）、ｐH調整剤、リン酸Ca、酵
素、V.B1、消泡剤、加工デンプン、焼成Ca、調味料（アミノ酸等）、
酒精、酸味料

調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、酸化防止剤（V.C）、
ｐH調整剤、水酸化Ca、リン酸Ca、V.B1、酵素、消泡剤、酸味料、酒精、加工
デンプン、焼成Ca、香辛料、香料

★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

26.7337 21.8 1.313.3 3731.5

エネルギー 蛋白質 脂質

485 ｋcal 11.8 11.5 488 ｋcal 12.4 15.5 447 ｋcal 12.9 11.6 524 ｋcal 17.2 15.5 567 ｋcal
エネルギー 蛋白質

80.3

献立名

小麦
ミートボールのきのこデミグラスソース 卵・乳・小麦 アジフライのあっさり南蛮 小麦 鶏肉のBBQソース

327 ｋcal355 ｋcal 18.6 18.0 345 ｋcal 13.0 21.5 365 16.2 19.3

小麦 ブリのすき煮 小麦
鶏天

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 18.6 18.2 302 ｋcal 19.5 15.9

アレルゲン 献立名

春雨と筍の塩だれ炒め

使用添加物

加工デンプン、安定剤（加工デンプン）、酒精、調味料（アミノ酸等）、着色料
（カロチン、V.B2、アナトー）、増粘多糖類、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.E、
V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、乳化剤、消泡剤、焼成Ca、酸味料、
酵素

卵・乳
茶福豆 0

ハンバーグのジンジャーソース 乳・小麦

炭水化物 食塩相当量

エネルギー 蛋白質 脂質

405 ｋcal 20.8 22.5 427 ｋcal 22.6 21.2 406 ｋcal 21.8 21.4 465 ｋcal 22.4 25.0 457 ｋcal 27.2 23.2
炭水化物

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

ｋcal 18.0 16.0 311

アレルゲン 献立名

大根とコーンのコールスローサラダ
炭水化物 食塩相当量 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量

ピーマンとエリンギのナムル

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸味料、消泡
剤、ソルビット、増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、着色料（紅麹、クチナシ）、酸
化防止剤（V･C）、V.B1、カゼインＮａ、リン酸塩（Na）、くん液、増粘多糖類、発色
剤（亜硝酸Na）、香辛料

小麦

18.5 2.4 25.3 2.4
使用添加物

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

11.0 308

炭水化物 食塩相当量

卵
炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

小麦

※天ぷらの内容はコメント欄に記載しておりますので、ぜひご覧ください。

7/4（金）は『しそ唐揚げ』が
初登場します。いつもの唐
揚げの衣にしそをつけた一
品です。暑くなってきたこの
季節にぴったりの一品です。

7/1（火）は『牛肉とチンゲン
菜のチャンプルー』をご用意
しました。チャンプルーとは
沖縄の方言で「ごちゃ混ぜ」
という意味です。

7/3（木）は『アジの西京焼き』をご
用意しました。青魚のアジには脳
の活性化が期待できるDHAや免
疫力を高める作用のあるEPAが
豊富に含まれています。

7/1(火）は『キーマカレー』です。
キーマカレーとは、ひき肉を使っ
て作られたカレー料理のことをい
います。薬として扱われてきたス
パイスが大量に入っているカレー
は、食欲低下や肝機能低下を防
いだり、自律神経の働きを高めた
りするなど、様々な健康効果が期
待できます。

7/4(金)『モロヘイヤのなめ茸和え』
ペクチンやマンナンなどの水溶性食
物繊維が豊富に含まれているモロヘ
イヤは、便をやわらかくし、便通をよ
くする働きがあります。

7/2（水）は『鶏肉の柚子胡
椒焼き』が初登場します。少
しピリ辛な柚子風味が鶏肉
とよくあいます。

ｋcal 18.2 18.7 319 ｋcal 18.8

ｋcal 18.4

エネルギー 蛋白質

エネルギー 蛋白質脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類のおかずコース

6種類のおかずコース

お弁当コース

8種類のおかずコース

やわらかおかずコース

減塩おかずコース


